
Trockene Weine Inhalt in ltr. Preis in €

Nr.1 2017er 1,00 ltr. 4,10 €

(4,10 € pro Liter)

Alk.:10,5 % RZ: 6,7 g/l Säure: 7,1 g/l

Nr.3 2016er 0,75 ltr. 4,20 €

(5,60€ pro Liter)

Alk.:10,5 % RZ: 2,8 g/l Säure: 4,8 g/l

Nr.4 2016er 0,75 ltr. ausgetrunken

Alk.:9,5 % RZ: 3,5 g/l Säure: 6,6 g/l

Nr.7 2015er 0,75 ltr. ausgetrunken

Alk.:11,5 % RZ: 4,7 g/l Säure: 7,2 g/l

Sehr geehrter Weinfreund!

Aus unserem Familienbetrieb bieten wir Ihnen nachstehend

eine Auswahl hervorragender Moselweine an. Sie wurden von

uns gekeltert und nach alter Winzerart im Eichenfaß vergoren,

sorgfältig ausgebaut und auf Flaschen gefüllt. Begünstigt

durch eigene Herstellung haben Sie die Gewähr, einen guten,

geschmackvollen Tropfen aus Winzerhand zu erhalten.

Über Ihren Auftrag und eine Weiterempfehlung in Ihrem

Bekanntenkreis würden wir uns sehr freuen.

Mit freundlichen Grüßen von der Mosel

Ihre Familie Kettermann

Enkircher Qualitätswein

Riesling

Trocken

enthält Sulfite

Enkircher Steffensberg Kabinett

Müller-Thurgau – Prädikatswein

Trocken – säurearm

enthält Sulfite

Enkircher Steffensberg Kabinett

Riesling – Prädikatswein

Trocken – wenig Alkohol

enthält Sulfite

Enkircher Steffensberg Spätlese

Riesling – Prädikatswein

Trocken – fein mineralisch

enthält Sulfite



Halbtrockene Weine

Nr.10 2017er 1,00 ltr. ausgetrunken

Alk.: 10,0 % RZ: 17,5 g/l Säure: 7,8 g/l

enthält Sulfite

Nr.12 2017er 0,75 ltr. 4,20 €

(5,60€ pro Liter)

Alk.: 8,5 % RZ:16,2 g/l Säure:7,2 g/l

Nr.13 2016er 0,75 ltr. ausgetrunken

Alk.: 8,5 % RZ: 24,1 g/l Säure: 6,8 g/l

Nr.14 2017er 0,75 ltr. 4,80 €

(6,40€ pro Liter)

Alk.: 9,5 % RZ: 22,2 g/l Säure: 7,5 g/l

Landwein der Mosel

ein halbtrockener Wein, idealer Sommerwein

Enkircher Steffensberg Kabinett

Riesling – Prädikatswein

Halbtrocken – frisch, feinfruchtig

enthält Sulfite

Enkircher Zeppwingert Kabinett

Riesling – Prädikatswein

Feinherb - verhaltene Süße

enthält Sulfite

Enkircher Steffensberg Spätlese

Riesling – Prädikatswein

Feinherb – gehaltvoll, frisch

enthält Sulfite



Liebliche Weine

Nr.20 2017er 1,00 ltr. 4,10 €

(4,10 € pro Liter)

Alk.: 9,0 % RZ: 33,6 g/l Säure: 7,3 g/l

Nr.22 2017er 0,75 ltr. 4,20 €

(5,60€ pro Liter)

Alk.: 7,5 % RZ: 36,0 g/l Säure: 7,3 g/l

Nr.23 2017er 0,75 ltr. 4,80 €

(6,40€ pro Liter)

Alk.: 9,5 % RZ: 33,0 g/l Säure: 6,9 g/l

Nr.24 2016er 0,50 ltr. 5,50 €

(11,00€ pro Liter)

Alk.: 8,5 % RZ: 79,4 g/l Säure: 7,5 g/l

Nr.25 2017er 0,75 ltr. 4,80 €

(6,40€ pro Liter)

Alk.: 8,5 % RZ: 59,8 g/l Säure: 7,9 g/l

Nr.26 2017er 0,75 ltr. 4,80 €

(6,40€ pro Liter)

Alk.: 8,5 % RZ: 34,0 g/l Säure: 6,0 g/l

Nr.27 2015er 0,75 ltr. 5,90 €

(7,87€ pro Liter)

Alk.: 7,5 % RZ: 59,0 g/l Säure: 7,9 g/l

Nr.28 2015er 0,75 ltr. 4,80 €

(6,40€ pro Liter)

Alk.: 7,5 % RZ: 57,0 g/l Säure: 8,1 g/l

Kettermann`s Schoppen

Riesling – Qualitätswein

für jede Gelegenheit

enthält Sulfite

Enkircher Herrenberg Kabinett

Riesling – Prädikatswein

moseltypisch leicht

enthält Sulfite

Enkircher Edelberg Spätlese

Kerner – Prädikatswein

fast feinherb

enthält Sulfite

Enkircher Edelberg Auslese

Kerner – Prädikatswein

fruchtiger Geschmack

enthält Sulfite

Enkircher Herrenberg Spätlese

Kerner – Prädikatswein

fruchtsüß

enthält Sulfite

Enkircher Herrenberg Spätlese

Müller-Thurgau – Prädikatswein

aromatische Süße

enthält Sulfite

Enkircher Zeppwingert Auslese

Riesling – Prädikatswein

fruchtsüßer Riesling

enthält Sulfite

Enkircher Zeppwingert Spätlese

Riesling – Prädikatswein

fruchtige Säure

enthält Sulfite



Rotweine

Nr.30 2017er 0,75 ltr. 5,10 €

(6,80€ pro Liter)

Alk.: 11,5 % RZ: 5,7 g/l Säure: 5,1 g/l

Nr.31 2017er 0,75 ltr. 5,10 €

(6,80€ pro Liter)

Alk.: 10,5 % RZ: 19,2 g/l Säure: 5,2 g/l

Nr.32 2017er 0,75 ltr. 4,30 €

(5,74€ pro Liter)

Alk.: 9,0 % RZ: 37,2 g/l Säure: 7,3 g/l

Sekt

Nr.40 2016er 0,75 ltr. 8,10 €

(10,80€ pro Liter)

Alk.: 12,0% RZ: 14,0 g/l Säure: 6,3 g/l

Nr.41 2016er 0,75 ltr. 8,10 €

(10,80€ pro Liter)

Alk.: 12,0% RZ: 25,2 g/l Säure: 4,7 g/l

Nr.42 2017er 0,75 ltr. 5,00 €

(6,67€ pro Liter)

Alk.: 9,5 % RZ: 25,7 g/l Säure: 6,7 g/l

Dornfelder Rotwein

Enkircher Qualitätswein

Trocken

enthält Sulfite

Dornfelder Rotwein

Enkircher Qualitätswein

Feinherb – Qualitätswein

enthält Sulfite

Rotling

ein lieblicher Wein aus roten und weißen

Trauben hergestellt

enthält Sulfite

Enkircher Winzersekt

Riesling – extra trocken

traditionelle Flaschengärung – handgerüttelt

enthält Sulfite

Enkircher Winzersekt

Riesling – trocken

traditionelle Flaschengärung – handgerüttelt

enthält Sulfite

MoSecco

feinherber, fruchtiger Perlwein aus unserem

Moselwein

enthält Sulfite



Spezialitäten

Nr.50 0,70 ltr. 11,00 €

Alk.: 40% (15,72€ pro Liter)

Nr.51 0,50 ltr. 8,00 €

Alk.: 40% (16,00€ pro Liter)

Nr.52 0,50 ltr. 9,60 €

Alk.: 40% (19,20€ pro Liter)

Nr.53 0,50 ltr. 9,60 €

Alk.: 20% (19,20€ pro Liter)

Nr.54 0,50 ltr. 9,60 €

Alk.: 40% (19,20€ pro Liter)

Nr.60 2017er 0,75 ltr. 2,70 €

(3,60€ pro Liter)

Trester-Feinbrand

doppelt gebrannt, weich und zart

unser Moselgrappa

Alter Hefe-Brand

mehrere Jahre gelagert

Marc de Riesling

Trester in Limousineneiche gereift

Weintraubenlikör

Weintraubenbrand

Edelbrand, aus Trauben gebrannt

Traubensaft

aus erntefrischen eigenen Weintrauben

100% Fruchtgehalt; ohne Konservierungsstoffe



Lieferbedingungen

Bei Anlieferung mit eigenem PKW in 6er und 12er Kartons

erfolgt diese ab 60 Flaschen frei Haus,

dies gilt ebenso für eine Sammelbestellung von

über 60 Flaschen an einer Abladestelle.

Unter 60 Flaschen berechnen wir eine Frachtkosten-

pauschale von 6,00 €.

Bei Versand erfolgt die Lieferung in 12er, 15er, 18er

und 21er Versandkartons. Fracht- und Verpackungs-

kosten betragen pro Karton 7,00 € innerhalb

Deutschlands.

Zu bestimmten Zeiten im Jahr haben wir in Ihrer Gegend eine Lieferung

und nehmen Ihre leeren Flaschen im Karton zur Wiederverwertung

mit zurück, bitte erfragen Sie die Termine.

Bei Selbstabholung verringert sich der Preis um

0,20 € pro Flasche.

Für festliche Anlässe bieten wir die Lieferung auch

in Geschenkkartons an, die wir zum Selbstkostenpreis

abgeben.

Die Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer,

Glas und Verpackung.

Rechnungen sind ohne Abzug sofort nach Erhalt zahlbar.


